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１．令和 6 年度の予算規模  

 

一般会計の予算では、紀美野町長期総合計画でめざす将来像である「空・山・川のふれあいのある美しいふるさ

と」の実現に向けた基本方針を推進するなかで、令和 6 年度も引き続き「子育て・教育のまちづくり」を継続する

ものとなります。こどもたちが夢と希望を持ち、健やかに育つことを願い、紀美野町の未来に投資を行うもので、

紀美野中学校開校に向けた統合準備や野上中学校の改修、給食調理場建築事業をはじめ、老朽化したスポーツ公園

の体育館などをリニューアルするための事業予算を計上しています。 

また、安心・安全で住みよいまちづくりをめざし、令和 6 年度には新消防庁舎が完成予定であるとともに、令和

5 年 6 月の豪雨により流失した橋りょうの復旧予算なども盛り込んでいます。一方、今後の災害に備え、自主防災

組織の補助を充実させることで、資機材の確保や防災訓練の積極的な活動を促します。大規模事業が重複したこと

から予算規模としては 103 億 5,820 万円となり過去最大となっています。 

特別会計のうち、国民健康保険事業特別会計においては被保険者数の減少により 3,338 万 1 千円（2.6％）の減

額、介護保険事業特別会計においてはサービス利用の減少により 9,633 万 2 千円（5.1％）の減額となっています。 

公営企業会計が適用された農業集落排水事業及び東部簡易水道事業については、特別会計から企業会計に予算が

移行しています。西部簡易水道事業会計では、令和 3 年度より着工している下佐々浄水場の更新工事の事業費が減

少したため、令和 5 年度の予算と比べて資本的支出で 4 億 7,612 万 7 千円（96.3％）の減額となりました。 

 

令和 6 年度 当初予算額の一覧 

（単位：千円、％） 

会計名 令和 6 年度 令和 5 年度 増減額 対前年度比 

一般会計 10,358,200 8,106,200 2,252,000  127.8 

特別会計 

 

国民健康保険事業特別会計 1,239,740 1,273,121 △33,381 97.4 

国民健康保険診療所事業特別会計 96,846 93,325 3,521 103.8 

後期高齢者医療特別会計 424,360 404,113 20,247 105.0 

介護保険事業特別会計 1,783,063 1,879,395 △96,332 94.9 

のかみふれあい公園運営事業特別会計 44,475 42,347 2,128 105.0 

農業集落排水事業特別会計 - 38,114 △38,114 皆減 

東部簡易水道事業特別会計 - 209,865 △209,865 皆減 

企業会計 

 農業集落排水

事業会計 

収益的支出 30,554 - 30,554  皆増 

資本的支出 6,688 - 6,688 皆増 

東部簡易水道

事業会計 

収益的支出 244,332 - 244,332 皆増 

資本的支出 90,375 - 90,375 皆増 

西部簡易水道

事業会計 

収益的支出 214,397 201,936 12,461 106.2 

資本的支出 18,205 494,332 △476,127 3.7 

※令和 6 年度は集落排水事業及び東部簡易水道事業が特別会計から企業会計に移行しているため、特別会計、企業

会計及び予算総額での増減額及び増減率の比較ができないため、各合計欄は設けておりません。 
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２．一般会計 歳入の内訳 

 

自主財源では、町税個人住民税の定額減税を考慮したため、6 億 9,675 万 6 千円と令和 5 年度に比べ 5,058 万 5

千円（6.8％）減額となっています。また、1.令和 6 年度の予算規模でも述べたように、令和 6 年度より大規模事業

が継続していくため、繰入金が 16 億 492 万 8 千円と 4 億 9,672 万 9 千円（44.8％）の増額となっています。 

一方、依存財源では、定額減税による減収対応のため地方特例交付金が3,041万5千円と2,691万5千円（769.0％）

の増額を見込んでいます。地方交付税のうち普通交付税では、社会保障関係費や人件費、こども・子育て政策への

強化などを評価し 34 億円、特別交付税ではローカルスタート支援制度や地域おこし協力隊の拡充などを考慮し 5 億

円、地方交付税全体では 39 億円と 1 億円（2.6％）の増額を見込んでいます。 

国庫支出金では釜滝柴目線改良事業による地方創生道整備推進交付金やスポーツ公園リニューアル事業による社

会資本整備総合交付金の増額により 11 億 3,585 万 4千円と 6 億 6,769 万 8 千円（142.6％）の増額を見込んでいま

す。町債については、釜滝柴目線改良事業や給食調理場建築事業などのハード事業増加により 10 億 2,150 万円の

増額となる 20 億 2,810 万円（101.5％）の発行を見込んでいます。 

歳入全体については、74.8％が依存財源であり、その中でも地方交付税が 37.7％を占めています。自主財源が

25.2％に過ぎず弾力性が乏しい財政構造となっています。 

 

令和 6 年度 一般会計 歳入一覧 

（単位：千円、％） 

款 令和 6 年度 令和 5 年度 
増減額 

対前年

度比 予算額 構成比 予算額 構成比 

自

主

財

源 

町税 696,756 6.7 747,341 9.2 △50,585 93.2 

分担金及び負担金 7,824 0.1 9,027 0.1 △1,203 86.7 

使用料及び手数料 131,266 1.3 132,960 1.6 △1,694 98.7 

財産収入 13,960 1.0 15,055 0.2 △1,095 92.7 

寄附金 100,801 0.1 70,101 0.9 30,700 143.8 

繰入金 1,604,928 15.5 1,108,199 13.7 496,729 144.8 

諸収入 51,713 0.5 54,670 0.7 △2,957 94.6 

繰越金 5,000 0.0 5,000 0.1 0 100.0 

小 計 2,612,248 25.2 2,142,353 26.4 469,895 121.9 

依

存

財

源 

地方譲与税 98,020 1.0 91,164 1.1 6,856 107.5 

利子割交付金 300 0.0 500 0.0 △200 60.0 

配当割交付金 3,000 0.0 3,000 0.0 0 100.0 

株式等譲渡所得割交付金 2,000 0.0 3,000 0.0 △1,000 66.7 

法人事業税交付金 11,622 0.1 12,750 0.2 △1,128 91.2 

地方消費税交付金 180,000 1.7 180,000 2.2 0 100.0 

ゴルフ場利用税交付金 30,000 0.3 30,000 0.4 0 100.0 

環境性能割交付金 11,180 0.1 8,580 0.1 2,600 130.3 

地方特例交付金 30,415 0.3 3,500 0.0 26,915 869.0 

地方交付税 3,900,000 37.7 3,800,000 46.9 100,000 102.6 

 うち普通交付税 3,400,000 32.8 3,350,000 41.3 50,000 101.5 

 うち特別交付税 500,000 4.8 450,000 5.6 50,000 111.1 
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交通安全対策特別交付金 656 0.0 685 0.0 △29 95.8 

国庫支出金 1,135,854 11.0 468,156 5.8 667,698 242.6 

県支出金 314,805 3.0 355,912 4.4 △41,107 88.5 

町債 2,028,100 19.6 1,006,600 12.4 1,021,500 201.5 

小 計 7,745,952 74.8 5,963,847 73.6 1,782,105 129.9 

合 計 10,358,200 100.0 8,106,200 100.0 2,252,900 127.8 

○歳入内訳の解説 

・自主財源 皆さんに納めていただく税金や使用料など、町が自主的に収入しうる財源を言います。 

 ○町税…町民税や固定資産税など 

 ○繰入金…基金（町の貯金）の取り崩しなど 

 ○使用料及び手数料…公共の施設の使用料など 

 ○諸収入…資源ごみ売却料、受託事業収入、貸付金元利収入や他の款に属さない雑入 

・依存財源 国や県によって定められた額を交付されたり、配分されたりする収入を言います。 

 ○国庫支出金…町が支出する経費に対して国が負担する負担金、補助金、委託金 

 ○県支出金…町が支出する経費に対して県が負担する負担金、補助金、委託金 

 ○町債…町が行う事業の財源として行う借入（町の借金） 
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３．町税の内訳 

令和 6 年度 町税の一覧 

（単位：千円、％） 

項 

 

令和 6 年度 令和 5 年度 
増減額 

対前年

度比 予算額 構成比 予算額 構成比 

町民税 249,499 35.8 281,455 37.7 △31,956 88.6 

 個人 228,325 32.7 258,907 34.6 △30,582 88.2 

 法人 20,020 2.9 21,360 2.9 △1,340 93.7 

 滞納 1,154 0.2 1,188 0.2 △34 97.1 

固定資産税 369,467 53.0 390,168 52.2 △20,701 94.7 

 固定資産税 364,705 52.3 384,703 51.5 △19,998 94.8 

 滞納 2,524 0.4 3,191 0.4 △667 79.1 

 国有資産等所在市町村 

交付金 
2,238 0.3 2,274 0.3 △36 98.4 

軽自動車税 41,790 6.0 39,718 5.3 2,072 105.2 

町たばこ税 36,000 5.2 36,000 4.8 0 100.0 

合 計 696,756 100.0 747,341 100.0 △50,585 93.2 

 

○町税の内訳 

 町税は 6 億 9,675 万 6 千円で、令和 5 年度に比べ 5,058 万 5 千円（6.8％）の減額となりました。 

 町民税では、国によるデフレ脱却のための一時的な措置として、令和 6 年個人住民税の定額減税の影響により

3,058 万 2 千円（11.8％）の減額、法人税では、法人数の減少により 134 万円（6.3％）の減額となっています。滞

納繰越も含め、全体では、2 億 4,949 万 9 千円と 3,195 万 6 千円（11.4％）の減額となっています。 

一方、固定資産税では、3 年に 1 度の評価替えによる減少を見込んでいることから 3 億 6,946 万 7 千円と 2,070

万 1 千円（5.3％）の減額となっています。 

  

○町税収入の推移 

 

                  当初予算の町税収入の推移 
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４．基金（町の貯金）の状況 

（単位：千円） 

基金名 令和 4 年度末 

現在高 

令和 5 年度末 

現在高見込 

令和 6 年度末 

現在高見込 

【一般会計基金】 

 財政調整基金 1,588,324 1,146,791 344,854 

減債基金 30,918 30,934 30,950 

上芝貞雄文化教育振興基金 36,889 36,908 0 

福祉基金 8,077  4,555 0 

中山間ふるさと・水と土保全対策基金 13,158 10,765 8,371 

地域振興基金 0 0 0 

合併振興基金 690,735 691,081 206,727 

地上デジタル放送中継施設基金 0 0 20,000 

ふるさとまちづくり応援基金 117,471 165,846 175,966 

土地開発基金  39,312 39,332 39,352 

森林環境譲与税基金 36,583 31,288 17,002 

公共施設等整備基金 899,677 717,555 585,259 

【特別会計基金】 

 国保財政調整基金 143,468 136,339 136,294 

介護給付費準備基金 82,308 132,150 114,326 

合 計 3,686,920 3,143,544 1,679,101 

 

 

５．地方債の状況 

（単位：千円） 

※令和 6 年度中増減見込の起債見込は令和 5 年度繰越額を含むため、予算額と一致はしていない。 

  

会計名 令和 4 年度末 

現在高 

令和 5 年度末 

現在高見込 

令和 6 年度中増減見込 令和 6 年度末 

現在高見込 起債見込 元金償還見込 

一般会計 7,184,244    7,717,616 2,300,400 1,092,438 8,925,578 

特別会計      

 のかみふれあい公園運営

事業特別会計 

825 687 0 137 550 

合 計 7,185,069 7,718,303 2,300,400 1,092,575 8,926,128 
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６．一般会計 歳出（款別）の内訳 

令和 6 年度 一般会計歳出内訳（款別） 

（単位：千円、％） 

款 令和 6 年度 令和 5 年度 
増減額 

対前年 

度比 予算額 構成比 予算額 構成比 

議会費 79,677 0.8 76,211 0.9 3,466 104.5 

総務費 895,139 8.6 1,208,496 14.9 △313,357 74.1 

民生費 1,698,296 16.4 1,659,488 20.5 38,808 102.3 

衛生費 1,190,304 11.5 1,147,037 14.1 43,267 103.8 

農林水産業費 417,964 4.0 476,474 5.9 △58,510 87.7 

商工費 74,179 0.7 83,283 1.0 △9,104 89.1 

土木費 1,238,389 12.0 718,214 8.9 520,175 172.4 

消防費 1,302,773 12.6 831,825 10.3 470,948 156.6 

教育費 2,043,858 19.7 672,683 8.3 1,371,175 303.8 

災害復旧費 131,045 1.3 360 0.0 130,685 36401.4 

公債費 1,118,222 10.8 1,120,360 13.8 △2,138 99.8 

諸支出金 158,354 1.5 101,769 1.3 56,585 155.6 

予備費 10,000 0.1 10,000 0.1     0 100.0 

合 計 10,358,200 100.0 8,106,200 100.0 2,252,000 127.8 

 

○歳出内訳（目的別）の解説 

・議会費…議会の運営などの経費        ・商工費…商工業の振興、観光の振興などの経費 

・総務費…事務経費や庁舎の管理などの経費   ・土木費…道路や河川・公園の整備や管理などの経費 

・民生費…高齢者福祉や少子化対策などの経費  ・消防費…防災対策や消防・救急活動などの経費 

・衛生費…保健衛生やごみ処理などの経費    ・教育費…小中学校の整備や教育を行うための経費 

・農林水産業費…農林水産業の振興などの経費  ・公債費…借入金（町の借金）の返済金 

                       ・諸支出金…積立金などの経費 
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令和 6 年度一般会計歳出（目的別）の主な内容 

（単位：千円） 

款 予算額 主な内容 

議会費 79,677 ・費用弁償（視察旅行等） 1,205 ・議会広報紙等印刷 1,724 

・会議録作成委託料 1,910 

総務費 895,139 ・地域おこし協力隊費（SNS や WEB による地域の魅力発信） 3,452  

・高齢者タクシー等補助事業 12,748 ・自主防災組織活動補助事業 4,840 

・定住促進補助金 17,600 ・結婚新生活支援事業 1,500 

・民間賃貸住宅整備促進補助事業 12,000 ・奨学金返還助成事業 2,644 

・道の駅整備事業 11,994  

民生費 1,698,296 ・学童保育事業 28,831 ・児童手当 91,189 ・自立支援給付 314,999 

・地域生活支援事業 18,123 ・高校生世代応援手当支給事業 16,289  

・国民健康保険事業特会繰出金 116,217 ・こども園事業 226,809  

・後期高齢者医療特会繰出金 267,167 ・在宅育児手当交付事業 14,610 

・介護保険事業特会繰出金 276,715 ・子ども医療費助成事業 21,267 

衛生費 1,190,304 ・予防接種事業 25,297 ・健康教育相談事業 7,380 ・健康診査事業 27,847 

・野上厚生病院負担金 679,234 ・国民健康保険診療所事業特会繰出金 43,994 

・簡易水道事業会計補助金 144,799 

農林水産業費 417,964 ・農作物鳥獣害防止総合対策事業 12,964 ・森林環境譲与税事業 51,583 

・移住定住推進空き家改修事業 16,200 ・農業集落排水事業会計補助金 18,194 

・中山間地域等直接支払交付金事業 26,489 

商工費 74,179 ・商工振興事業補助金 9,675 ・シルバー人材センター補助金 5,000  

・創業支援事業補助金 4,400 ・ふれあい公園特会繰出金 15,890 

土木費 1,238,389 ・町道釜滝柴目線改良事業 808,350 ・道路メンテナンス事業 50,610 

・道路橋りょう維持補修 120,469 ・町道改良事業 146,856  

消防費 1,302,773 ・消防庁舎新築事業 763,044 ・消防通信指令整備事業 128,395 

・消防団報酬 18,006 ・小型動力ポンプ積載車整備事業 12,771 

教育費 2,043,858 ・小中学校給食費無償化事業 31,085 ・タブレット端末更新事業 27,650 

・中学校統合準備事業 191,857 ・行政事務等包括業務事業 47,864 

・給食調理場建設事業 952,529 ・スポーツ公園リニューアル事業 301,404 

災害復旧費 131,045 ・町道真国宮津川線宮前橋災害復旧事業 90,000 

・天文台法面復旧事業 40,785 

公債費 1,118,222 ・定時償還元金 1,092,438 ・定時償還利子 25,784 

諸支出金 158,354 ・財政調整基金積立 523 ・森林環境譲与税基金積立 37,036 

・ふるさとまちづくり応援基金積立 100,039 

・地上デジタル放送中継施設基金積立 20,000 

予備費 10,000  

合 計 10,358,200  
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７．令和 6 年度の主要事業       

＜みんなでつくるまちづくり＞ 

拡 地域おこし協力隊事業 

（まちづくり課・産業課・総務課）49,722 千円 

棚田活動、林業の担い手の育成、SNS 等を活用した町

の魅力発信など、地域活性化のための支援を行います。 

 

新 移住定住推進空き家改修事業 

 （まちづくり課）16,200千円 

空き家を移住推進に活用し、町内への定住促進によ

り地域活性化を図るため、町が空き家を借り上げて改

修し、移住希望者に貸し出します。 

 

＜福祉の充実したまちづくり＞ 

新 帯状疱疹予防接種助成事業 （保健福祉課）5,400千円 

50 歳以上の方を対象に、加齢などによる免疫力の低

下が原因で発症する帯状疱疹のワクチン 

接種費用の一部助成します。  

 

拡 高齢者タクシー等補助事業 

 （総務課・保健福祉課）15,534 千円 

タクシー・バス助成券を 12,000 円から 18,000 円に

増額し、75 歳以上の高齢者世帯や 

65 歳以上で運転免許証を所持して 

いない方、重度障害者の方に配布 

します。 

 

 

＜子育て・教育のまちづくり＞ 

継 結婚新生活支援事業  （企画管財課）1,500 千円 

夫婦として新生活をスタートさせようとする世帯に、

結婚に伴う住宅家賃や引越費用の支援を行います。 

 

拡 在宅育児手当支給事業 （子育て推進課）14,610千円 

対象範囲を満 6 ヶ月から満 3 歳まで拡げ、在宅で保

育する保護者に月 3 万円を支給します。 

 

継 高校生世代応援手当支給事業  

（子育て推進課）16,289 千円 

高校生世代（16～18 歳）のこどもを養育している方に、

町独自でこども 1 人につき月 1 万円を支給します。 

 

※新：新規事業 継：継続事業 拡：拡充事業 

 

継 移住推進空き家リノベーション補助事業 

（まちづくり課）7,350 千円 

空き家を移住推進に活用し、町内への定住促進によ

り地域活性化を図るため、空き家改修や建物状況調査

に対して一部費用の補助を行います。 

 

新 大成校舎女子野球部設立記念品購入事業 

（教育課）1,000 千円 

海南高等学校大成校舎女子野球部設立に伴う地元

高校への応援として、備品等の購入を行います。 

 

 

新 手話講座実施業務委託事業 （保健福祉課）523千円 

紀美野町手話言語条例の制定に伴い、小中学生等に

手話にふれあうための機会の創出や町民向けに手話講

座を開設します。 

 

新 妊産婦アクセス支援事業 （子育て推進課）460千円 

分娩に関する妊産婦の経済的負担や不安軽減のため、

妊産婦健診や出産に要する交通費を助成します。 

 

拡 歯周疾患検診事業    （保健福祉課）408 千円 

40 歳・50 歳・60 歳・70 歳を対象とした歯周疾患検診

に 20 歳・30 歳を加え、生涯を通じた切れ目ない歯科健

診の充実を図ります。 

 

 

新 こども誰でも通園制度事業（子育て推進課）8,085千円 

多様な働き方やライフスタイルに対応した子育て支

援を行うため、生後 6 ヶ月から 2 歳児までをこども園

で預けられるようになります。 

 

拡 児童手当支給事業  （子育て推進課）91,189 千円 

令和 6 年 10 月分から、所得制限の撤廃、支給期間を

高校生世代まで延長し、第 3 子以降の支給額を月 3 万

円に増額します。 

 

新 タブレット端末更新事業  （教育課）27,650 千円 

経年劣化したタブレット端末を 2 ヶ年かけて更新を

行います。 

0

0 

0 

0 

0 

0

0 

0

0 

0

0 
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継 小中学校給食無償化事業   （教育課）31,085 千円 

町内の全ての小中学校の児童や生徒の学校給食を無

償で提供します。 

 

継 給食調理場新築事業    

（教育課）952,529 千円 

野上中学校プール跡地に新たに給食調理場を新築し、

令和 7 年夏ごろの稼働をめざします。 

 

＜安心・安全で住み良いまちづくり＞ 

拡 自主防災組織訓練補助事業 （総務課）4,840 千円 

 令和 5 年 6 月豪雨の災害を受け、 

自主防災組織が行う防災訓練や資機材の 

購入に対し補助を行います。 

 

継 集会所電灯類 LED 化事業  （総務課）18,017 千円 

集会所の電灯を LED 化することにより地区の負担を

減らします。 

 

継 民間賃貸住宅整備促進補助事業 

（企画管財課）12,000 千円 

民間賃貸住宅等を建設する事業者等に対して、 建築

工事費や外構工事費に要する経費を補助します。 

 

継 町道釜滝柴目線改良事業  （建設課）808,350 千円 

 樹園地からの農産物出荷の効率化や町の観光資源で

あるのかみふれあい公園に繋がる道路として、地方創

生道整備推進交付金を活用し整備を行います。 

 

継 町道紀州サン・リゾートライン舗装補修事業 

（建設課）40,000 千円 

 町中央部の南北の観光ルートである町道の舗装路面

の劣化状況が著しいため、舗装補修を行います。 

 

継 消防庁舎建設事業   （消防本部）763,044 千円 

令和 6 年度完成をめざし、 

消防庁舎の建設工事を 

行います。 

 

 

 

 

継 中学校統合準備事業   （教育課）191,857 千円 

令和 7 年の紀美野中学校の開校に合わせ、統合準備、

野上中学校の改修、スクールバスの整備などを行います。 

 

継 スポーツ公園リニューアル事業（教育課）301,404千円 

基本計画をもとに、老朽化した体育館を建替え、多種

多様なスポーツやレクリエーションの場として、使い勝

手が良く、気軽に訪れたくなる施設に整備していきます。 

 

＜活力ある産業のまちづくり＞ 

継 創業支援事業補助金事業  （産業課）4,400 千円 

 地域経済の活性化及び雇用の場の創出を図るため、

創業にかかる経費の一部について補助金を交付します。 

 

継 町山椒苗木購入事業補助事業（産業課）1,600 千円 

紀美野町の特産農産物として定着させることを目的

に、苗木購入費の一部を支援します。 

 

継 町農業経営支援補助事業  （産業課）6,000 千円 

 機械導入やスマート農業を促進し、農業経営の低コ

スト化や負担軽減を図るために補助金を交付します。 

 

継 自伐型林業普及推進支援事業（産業課）7,870 千円 

林業の担い手を育成するための研修や町の林業制度

構築等の支援業務を推進します。 

 

新 道の駅整備事業   （企画管財課）11,994 千円 

 道の駅整備を進めるため、必要な機能や整備手法等

を民間事業者の意見を取り入れながら検討を行い、今

後の整備方針について基本計画を策定します。 

 

＜公営企業会計＞ 

新 簡易水道変更認可事業  （東部簡水）8,000 千円 

 毛原簡易水道管内の水道供給を安定化させるために、

新水源池を調査、水源確保に努めます。 

 

＜その他＞ 

継 町道真国宮津川線宮前橋災害復旧事業 

（建設課）90,000千円 

 令和 5 年 6 月豪雨で宮前橋が流出したことに伴う橋

りょう復旧を行います。 

0 

▲新消防庁舎完成イメージ図 
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【参考】一般会計等予算の推移 

（単位：千円） 

 元年度 2 年度 3 年度 4 年度 5 年度 6 年度 

一般会計 7,608,700 7,091,700 7,184,400 8,010,300 8,106,200 10,358,200 

特別会計 3,702,809 3,806,306 3,897,982 4,024,449 3,940,280 3,588,484 

 国民健康保険事業 

特別会計 

1,251,322 1,335,522 1,264,317 1,345,201 1,273,121 1,239,740 

国民健康保険診療所

事業特別会計 

110,233 84,325 94,436 94,036 93,325 96,846 

後期高齢者医療 

特別会計 

356,263 372,837 386,243 400,312 404,113 424,360 

介護保険事業 

特別会計 

1,716,218 1,745,096 1,855,746 1,868,150 1,879,395 1,783,063 

のかみふれあい公園

運営事業特別会計 

44,157 47,170 46,357 67,466 42,347 44,475 

農業集落排水事業 

特別会計 

33,189 34,764 86,538 76,018 38,114 - 

東部簡易水道事業 

特別会計 

191,427 186,592 164,345 173,266 209,865 - 

公営企業会計 125,993 227,927 835,324 713,288 696,268 604,551 

 農業集落

排水事業

会計 

収益的 

支出 
- - - - - 

30,554 

資本的 

支出 
- - - - - 

6,688 

東部簡易

水道事業

会計 

収益的 

支出 
- - - - - 

244,332 

資本的 

支出 
- - - - - 

90,375 

西部簡易

水道事業

会計 

収益的 

支出 

103,301 99,944 98,459 105,123 201,936 214,397 

資本的 

支出 

22,692 127,983 736,865 608,165 494,332 18,205 

合 計 11,437,502 11,125,933 11,917,706 12,748,037 12,742,748 14,551,235 

 


